Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                           Ano 14  n.º 34           Brasília-DF, 01 de setembro de 2006

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SECRETARIA-EXECUTIVA

PORTARIA Nº 153, DE 31 DE AGOSTO DE 2006. O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 88,
do Anexo da Portaria nº 401, de 22 de agosto de 2006, publicada no Diário Oficial da União de
24 de agosto de 2006, e tendo em vista o disposto no artigo 143, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolve:

 Art.1º Designar os servidores estáveis AYRICÊR DE OLIVEIRA PEQUENO, matrícula
SIAPE nº 0808509, Presidente da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar-
CCPAD, MARCELO ELMOKDISI DIMATTEU, matrícula SIAPE nº 1093527, membro titular
e ANA PAULA DOS SANTOS CAMPOS, matrícula SIAPE nº 1045105, de acordo com o art. 7º,
do Regimento Interno da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar-CCPAD,
para apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicação deste ato, os fatos apontados no
Processo nº 53000.058405/2006-50.

 Art.2º Os servidores ora designados, sempre que necessário, dedicarão tempo integral aos
trabalhos da Comissão, ficando dispensados do ponto, até a entrega do relatório final.

 Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA – Secretário-Executivo, Interino

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 34            Brasília-DF, 01 de setembro de 2006

Boletim de Serviço   2

   SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 064, DE 30 DE AGOSTO DE 2006. O SUBSECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe confere o art. 90 do Anexo da Portaria nº 401,
de 22 de agosto de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006, resolve:
 Art. 1º Constituir a Comissão Permanente de Avaliação de Documentos de que trata o art.
18 do Decreto nº 4.073, de 3 de janeiro de 2002.

Art. 2º Designar os servidores SANDRO BORGES DIAS, AYRICER DE OLIVEIRA

PEQUENO, CESAR ROBERTO MORAES DE OLIVEIRA, FÁBIO MARVULLE BUENO,
HELENLUCIA DE ARAÚJO PAES LANDIM, ALBA CORREA MORAES, MARIA
SALETE BORGES DE ALMEIDA LEONARDO, FRANCISCO GILMAR PEREIRA DO
CARMO, RAFAELA DORNELLES FITTIPALDI e MARCIO BERNARDINO DE LIMA,
para sob a presidência do primeiro, que em suas faltas e impedimentos eventuais será substituído
pelo segundo, integrarem a referida Comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 008, de 31 de janeiro de 2002, publicada no Boletim de

Serviço nº 4, de 01 de fevereiro de 2002.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 34            Brasília-DF, 01 de setembro de 2006

Boletim de Serviço   3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO

ARENO PIRES FILHO 1539980 Paranaiguara – GO 04 a 05/09/06

ÁTILA AUGUSTO SOUTO 6172965 São Paulo – SP 30/08/06

EDNO FERNANDES AGUIAR 1517545 São Paulo – SP 22 a 26/08/06

GUIDO LEMOS DE SOUZA FILHO 1149359 São Paulo – SP 29 a 30/08/06
JOANILSON LAÉRCIO BARBOSA
FERREIRA 1506586 São Paulo – SP 30 a 31/08/06
JOSÉ ADILSON BEZERRA
TORQUATO 1057604 Salvador – BA 21 a 25/08/06

MARCO AURÉLIO DA SILVA 6184660 Salvador – BA 21 a 25/08/06

MARLON LOPES E SILVA 1536362 Belém – PA / Santarém – PR 29/08 a 05/09/06

ROBERTO PINTO MARTINS 0662740 São Paulo – SP 23 a 24/08/06

ROBERTO PINTO MARTINS 0662740 São Paulo – SP 24 a 25/08/06

ROBERTO PINTO MARTINS 0662740 São Paulo – SP 29 a 30/08/06

Brasília, 01 de setembro de 2006.

ELIAS ARAÚJO DO PRADO – Coordenador-Geral de Recursos Logísticos – Substituto

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 34            Brasília-DF, 01 de setembro de 2006

Boletim de Serviço   4

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Hélio Calixto da Costa

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Fernando R. Lopes de Oliveira

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Leonardo Ribeiro Camargos

Revisão
Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br